
 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 20 marzo 2007 

 

 

Oggetto:  Approvazione  modifiche ed integrazioni al Regolamento “Imposta Comunale       

sulla Pubblicità e del diritto sulle Pubbliche Affissioni" 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la precedente deliberazione consiliare n. 43 del 12 maggio 1997, esecutiva ai sensi 

di Legge, con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta 

Comunale sulla Pubblicità e per l’effettuazione del servizio delle Pubbliche Affissioni, 

 

RICHIAMATA  la deliberazione consiliare n. 4 del 26/02/2002 , esecutiva ai sensi di legge con la 

quale sono state apportate modifiche ed integrazioni al suddetto regolamento; 

 

VISTA inoltre la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 07/04/2005 con la quale sono state 

apportate ulteriori modifiche ed integrazioni al Regolamento; 

 

 

VISTA la Legge Finanziaria n. 296 del 27/12/2006 che ha apportato integrazioni e modifiche al 

Decreto Legislativo n. 507/1993, “Imposta sulla Pubblicità e del diritto alle Pubbliche Affissioni”; 

 

RITENUTO OPPORTUNO recepire la normativa statale, apportando alcune modifiche ed 

integrazioni al Regolamento; 

 

VISTO l’art. 53, comma 16, della Legge n. 388/2000 (così come modificato dall’art. 27 comma 8 

della Legge n. 448/2001),  che testualmente recita: il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei 

tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’articolo 1, comma 3, 

del decreto legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale 

all’IRPEF, e successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i 

regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati 

successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° 

gennaio dell’anno di riferimento; 

 

VISTO il Decreto Legge   del 30/11/2006 che proroga il termine per l’approvazione dei bilanci di 

previsione degli Enti Locali al 31/03/2007, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 287 del 11/12/2006; 

 

CONSIDERATO che le modifiche al regolamento interessano l’abrogazione degli articoli di cui 

all’articolo 16-bis, del  comma 3 dell’articolo 27 e dei commi 3 e 4 dell’articolo 36. Viene sostituito 

l’articolo 38 del Regolamento, vengono aggiunti gli articoli 38-bis e 38-ter ed infine viene altresì 

sostituito l’articolo 47,  come risulta dal testo allegato alla presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco; 

 

 



 

 

VISTO il D. Lgs. n. 507 del 15 novembre 1993 e successive integrazioni e modifiche; 

 

ACQUISITI i prescritti  pareri favorevoli, sotto il profilo della sola regolarità tecnica e contabile, ai 

sensi dell’art. 49, comma primo , del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

 

CON VOTI unanimi  espressi nelle forme e nei modi di Legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1.  Di approvare le integrazioni e modifiche, così come  in premessa esposto; 

 

2.  Di dare atto che gli altri articoli del regolamento restano invariati; 

 

3.  Di dare atto che le modifiche ed integrazioni  regolamentari sopra specificate entrano in vigore dal 

01.01.2007 ai sensi della Legge n. 388/2000; 

 

4.  Di  dare atto che conseguentemente alle modifiche apportate con il presente provvedimento, il 

regolamento è approvato nel  testo allegato che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 

CON SEPARATA VOTAZIONE, con voti a favore n. 11 – ed astenuti n. 0 -, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto 

legislative n. 267/2000 “Testo Unico” – sull’ordinamento Enti Locali. 

 

 

Parere favorevole di regolarità tecnica  e contabile  del presente atto ai sensi dell'art. 49 
comma 5 Dlgs. 267/2000.  
 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              Rag. Gabriella Bonazzi 

 

 

             

  

 

 

 


